
2021 2019 2021 2019

1 FIAT PANDA 10.253 13.709 1 FIAT PANDA 47.032 54.875

2 FIAT 500 5.750 3.954 2 FIAT 500 17.536 13.340

3 SUZUKI IGNIS 1.608 826 3 SUZUKI IGNIS 5.853 3.274

4 TOYOTA AYGO 1.327 1.299 4 TOYOTA AYGO 5.537 5.067

5 VOLKSWAGEN UP! 1.149 1.300 5 KIA PICANTO 4.767 4.318

6 HYUNDAI I10 1.107 742 6 HYUNDAI I10 4.559 3.011

7 KIA PICANTO 1.084 1.372 7 CITROEN C1 3.687 3.286

8 CITROEN C1 620 700 8 VOLKSWAGEN UP! 3.538 6.186

9 SMART FORTWO 601 1.518 9 PEUGEOT 108 2.701 2.503

10 PEUGEOT 108 569 495 10 SMART FORTWO 2.325 5.438

altre 399 3.320 altre 1.209 13.378

totale segmento 'A' 24.467 29.235 totale segmento 'A' 98.744 114.676

% segm. 'A' su tot. mercato 16,7 16,6 % segm. 'A' su tot. mercato 16,5 16,0

2021 2019 2021 2019

1 LANCIA YPSILON 5.156 5.737 1 LANCIA YPSILON 18.175 24.244

2 TOYOTA YARIS 3.856 3.199 2 TOYOTA YARIS 16.664 15.403

3 FORD PUMA 3.294 0 3 CITROEN C3 14.783 17.078

4 CITROEN C3 3.271 3.808 4 FORD PUMA 13.834 0

5 OPEL CORSA 2.996 2.997 5 OPEL CORSA 13.207 10.465

6 PEUGEOT 208 2.679 2.743 6 PEUGEOT 208 12.359 12.915

7 PEUGEOT 2008 2.600 2.239 7 PEUGEOT 2008 11.179 8.668

8 DACIA SANDERO 2.580 3.721 8 RENAULT CLIO 10.315 16.643

9 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.501 1.021 9 RENAULT CAPTUR 9.916 10.375

10 RENAULT CAPTUR 2.350 2.423 10 DACIA SANDERO 9.460 12.755

altre 24.848 35.936 altre 104.556 129.816

totale segmento 'B' 56.131 63.824 totale segmento 'B' 234.448 258.362

% segm. 'B' su tot. mercato 38,4 36,3 % segm. 'B' su tot. mercato 39,2 36,1

2021 2019 2021 2019

1 JEEP RENEGADE 4.111 3.660 1 JEEP RENEGADE 16.430 13.866

2 FIAT 500X 4.106 3.669 2 FIAT 500X 15.113 15.610

3 VOLKSWAGEN T-ROC 3.035 3.896 3 VOLKSWAGEN T-ROC 11.649 16.370

4 JEEP COMPASS 2.220 2.700 4 DACIA DUSTER 10.023 16.209

5 PEUGEOT 3008 2.082 2.556 5 PEUGEOT 3008 9.168 10.254

6 DACIA DUSTER 2.001 4.348 6 JEEP COMPASS 8.374 14.911

7 FIAT TIPO 1.840 4.082 7 FIAT TIPO 6.914 11.819

8 VOLKSWAGEN GOLF 1.794 2.530 8 VOLKSWAGEN GOLF 5.905 10.674

9 AUDI A3 1.377 1.194 9 HYUNDAI TUCSON 5.679 4.778

10 HYUNDAI TUCSON 1.307 1.068 10 BMW SERIE 1 4.809 4.039

altre 18.786 30.381 altre 79.560 127.292

totale segmento 'C' 42.659 60.084 totale segmento 'C' 173.624 245.822

% segm. 'C' su tot. mercato 29,2 34,2 % segm. 'C' su tot. mercato 29,1 34,4
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SEGMENTO 'C'

n. MARCA



IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
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2021 2019 2021 2019

1 VOLKSWAGEN TIGUAN 2.073 1.993 1 VOLKSWAGEN TIGUAN 7.638 8.171

2 FORD KUGA 1.644 1.224 2 FORD KUGA 6.595 5.980

3 AUDI Q3 1.479 1.105 3 AUDI Q3 6.020 3.896

4 BMW X1 1.406 936 4 BMW X1 5.766 4.332

5 MERCEDES GLA 1.061 551 5 MERCEDES GLA 3.837 3.034

6 TOYOTA RAV4 1.014 1.025 6 TOYOTA RAV4 3.062 3.298

7 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 760 466 7 SKODA OCTAVIA 2.894 2.761

8 ALFA ROMEO STELVIO 653 1.096 8 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 2.537 2.433

9 SKODA OCTAVIA 603 762 9 ALFA ROMEO STELVIO 2.434 4.145

10 AUDI A4 515 539 10 AUDI A4 2.133 2.241

altre 8.776 9.319 altre 35.041 41.737

totale segmento 'D' 19.984 19.016 totale segmento 'D' 77.957 82.028

% segm. 'D' su tot. mercato 13,7 10,8 % segm. 'D' su tot. mercato 13,1 11,5

2021 2019 2021 2019

1 MERCEDES GLE 296 38 1 AUDI A6 1.327 1.457

2 AUDI A6 291 351 2 MERCEDES GLE 1.259 155

3 BMW SERIE 5 210 361 3 BMW SERIE 5 809 1.766

4 JAGUAR F-PACE 186 167 4 MERCEDES GLE COUPE 754 219

5 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 185 220 5 BMW X5 708 692

6 MERCEDES CLASSE E 178 311 6 MERCEDES CLASSE E 686 1.277

7 BMW X5 178 174 7 AUDI Q8 652 857

8 MERCEDES GLE COUPE 148 29 8 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 630 1.378

9 BMW X6 142 77 9 PORSCHE CAYENNE 548 285

10 AUDI Q8 131 145 10 BMW X6 530 217

altre 625 1.078 altre 2.858 4.723

totale segmento 'E' 2.570 2.951 totale segmento 'E' 10.761 13.026

% segm. 'E' su tot. mercato 1,8 1,7 % segm. 'E' su tot. mercato 1,8 1,8

2021 2019 2021 2019

1 PORSCHE 911 87 73 1 PORSCHE 911 468 158

2 MASERATI GHIBLI 53 49 2 MASERATI GHIBLI 190 233

3 MERCEDES CLASSE S 43 18 3 MERCEDES CLASSE S 148 94

4 PORSCHE PANAMERA 31 82 4 PORSCHE TAYCAN 134 0

5 FERRARI F8 26 0 5 PORSCHE PANAMERA 113 131

6 PORSCHE TAYCAN 26 0 6 FERRARI F8 95 0

7 FERRARI ROMA 23 0 7 JAGUAR F-TYPE 77 65

8 BMW SERIE 8 GC 22 0 8 BMW SERIE 8 77 125

9 JAGUAR F-TYPE 19 12 9 BMW SERIE 8 GC 68 0

10 LAMBORGHINI URUS 19 17 10 FERRARI ROMA 57 0

altre 110 265 altre 406 875

totale segmento 'F' 459 516 totale segmento 'F' 1.833 1.681

% segm. 'F' su tot. mercato 0,3 0,3 % segm. 'F' su tot. mercato 0,3 0,2

totale mercato 146.270 175.626 597.367 715.595
Elaborazioni UNRAE su dati al 30/04/2021 - Metodo UNRAE
MOD_SEG REV.00 DEL 01/01/2014
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n. MARCA MODELLO
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SEGMENTO 'E'



2021 2020 2021 2020

1 FIAT PANDA 10.253 472 1 FIAT PANDA 47.032 30.667

2 FIAT 500 5.750 101 2 FIAT 500 17.536 7.205

3 SUZUKI IGNIS 1.608 8 3 SUZUKI IGNIS 5.853 1.848

4 TOYOTA AYGO 1.327 8 4 TOYOTA AYGO 5.537 3.555

5 VOLKSWAGEN UP! 1.149 10 5 KIA PICANTO 4.767 2.737

6 HYUNDAI I10 1.107 9 6 HYUNDAI I10 4.559 2.223

7 KIA PICANTO 1.084 4 7 CITROEN C1 3.687 2.049

8 CITROEN C1 620 13 8 VOLKSWAGEN UP! 3.538 2.845

9 SMART FORTWO 601 1 9 PEUGEOT 108 2.701 1.211

10 PEUGEOT 108 569 15 10 SMART FORTWO 2.325 647

altre 399 18 altre 1.209 2.308

totale segmento 'A' 24.467 659 totale segmento 'A' 98.744 57.295

% segm. 'A' su tot. mercato 16,7 15,1 % segm. 'A' su tot. mercato 16,5 16,2

2021 2020 2021 2020

1 LANCIA YPSILON 5.156 109 1 LANCIA YPSILON 18.175 12.826

2 TOYOTA YARIS 3.856 21 2 TOYOTA YARIS 16.664 4.905

3 FORD PUMA 3.294 55 3 CITROEN C3 14.783 7.477

4 CITROEN C3 3.271 121 4 FORD PUMA 13.834 5.076

5 OPEL CORSA 2.996 139 5 OPEL CORSA 13.207 7.004

6 PEUGEOT 208 2.679 130 6 PEUGEOT 208 12.359 6.658

7 PEUGEOT 2008 2.600 106 7 PEUGEOT 2008 11.179 2.946

8 DACIA SANDERO 2.580 21 8 RENAULT CLIO 10.315 8.727

9 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.501 11 9 RENAULT CAPTUR 9.916 4.123

10 RENAULT CAPTUR 2.350 39 10 DACIA SANDERO 9.460 4.966

altre 24.848 836 altre 104.556 67.678

totale segmento 'B' 56.131 1.588 totale segmento 'B' 234.448 132.386

% segm. 'B' su tot. mercato 38,4 36,5 % segm. 'B' su tot. mercato 39,2 37,4

2021 2020 2021 2020

1 JEEP RENEGADE 4.111 176 1 JEEP RENEGADE 16.430 7.642

2 FIAT 500X 4.106 162 2 FIAT 500X 15.113 7.813

3 VOLKSWAGEN T-ROC 3.035 31 3 VOLKSWAGEN T-ROC 11.649 6.350

4 JEEP COMPASS 2.220 214 4 DACIA DUSTER 10.023 5.893

5 PEUGEOT 3008 2.082 119 5 PEUGEOT 3008 9.168 6.466

6 DACIA DUSTER 2.001 46 6 JEEP COMPASS 8.374 5.159

7 FIAT TIPO 1.840 121 7 FIAT TIPO 6.914 5.444

8 VOLKSWAGEN GOLF 1.794 48 8 VOLKSWAGEN GOLF 5.905 4.243

9 AUDI A3 1.377 6 9 HYUNDAI TUCSON 5.679 1.734

10 HYUNDAI TUCSON 1.307 9 10 BMW SERIE 1 4.809 2.524

altre 18.786 608 altre 79.560 64.157

totale segmento 'C' 42.659 1.540 totale segmento 'C' 173.624 117.425

% segm. 'C' su tot. mercato 29,2 35,4 % segm. 'C' su tot. mercato 29,1 33,1

IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER SEGMENTO - Aprile 2021

SEGMENTO 'C'

n. MARCA MODELLO gennaio/aprile

MODELLO aprile

n. MARCA MODELLO aprile
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n. MARCA

n. MARCA MODELLO aprile
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER SEGMENTO - Aprile 2021

2021 2020 2021 2020

1 VOLKSWAGEN TIGUAN 2.073 12 1 VOLKSWAGEN TIGUAN 7.638 4.250

2 FORD KUGA 1.644 27 2 FORD KUGA 6.595 802

3 AUDI Q3 1.479 24 3 AUDI Q3 6.020 2.836

4 BMW X1 1.406 7 4 BMW X1 5.766 2.130

5 MERCEDES GLA 1.061 7 5 MERCEDES GLA 3.837 521

6 TOYOTA RAV4 1.014 12 6 TOYOTA RAV4 3.062 1.818

7 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 760 25 7 SKODA OCTAVIA 2.894 1.260

8 ALFA ROMEO STELVIO 653 52 8 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 2.537 1.897

9 SKODA OCTAVIA 603 22 9 ALFA ROMEO STELVIO 2.434 1.590

10 AUDI A4 515 13 10 AUDI A4 2.133 1.683

altre 8.776 277 altre 35.041 21.348

totale segmento 'D' 19.984 478 totale segmento 'D' 77.957 40.135

% segm. 'D' su tot. mercato 13,7 11,0 % segm. 'D' su tot. mercato 13,1 11,3

2021 2020 2021 2020

1 MERCEDES GLE 296 5 1 AUDI A6 1.327 552

2 AUDI A6 291 4 2 MERCEDES GLE 1.259 633

3 BMW SERIE 5 210 5 3 BMW SERIE 5 809 502

4 JAGUAR F-PACE 186 4 4 MERCEDES GLE COUPE 754 28

5 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 185 8 5 BMW X5 708 378

6 MERCEDES CLASSE E 178 1 6 MERCEDES CLASSE E 686 342

7 BMW X5 178 2 7 AUDI Q8 652 416

8 MERCEDES GLE COUPE 148 1 8 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 630 503

9 BMW X6 142 2 9 PORSCHE CAYENNE 548 437

10 AUDI Q8 131 4 10 BMW X6 530 180

altre 625 18 altre 2.858 1.825

totale segmento 'E' 2.570 54 totale segmento 'E' 10.761 5.796

% segm. 'E' su tot. mercato 1,8 1,2 % segm. 'E' su tot. mercato 1,8 1,6

2021 2020 2021 2020

1 PORSCHE 911 87 4 1 PORSCHE 911 468 314

2 MASERATI GHIBLI 53 0 2 MASERATI GHIBLI 190 89

3 MERCEDES CLASSE S 43 0 3 MERCEDES CLASSE S 148 16

4 PORSCHE PANAMERA 31 0 4 PORSCHE TAYCAN 134 39

5 FERRARI F8 26 0 5 PORSCHE PANAMERA 113 52

6 PORSCHE TAYCAN 26 1 6 FERRARI F8 95 6

7 FERRARI ROMA 23 0 7 JAGUAR F-TYPE 77 54

8 BMW SERIE 8 GC 22 1 8 BMW SERIE 8 77 31

9 JAGUAR F-TYPE 19 0 9 BMW SERIE 8 GC 68 33

10 LAMBORGHINI URUS 19 1 10 FERRARI ROMA 57 0

altre 110 26 altre 406 594

totale segmento 'F' 459 33 totale segmento 'F' 1.833 1.228

% segm. 'F' su tot. mercato 0,3 0,8 % segm. 'F' su tot. mercato 0,3 0,3

totale mercato 146.270 4.352 597.367 354.265
Elaborazioni UNRAE su dati al 30/04/2021 - Metodo UNRAE
MOD_SEG REV.00 DEL 01/01/2014
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